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za najwaśniejasy fakt dla éyola polityomego Betonji, Totry

1 1Atwy usnać należy notę Stanów Zjedonoozonoh kseryłi P@Łooo-

naj z dnia 9,ierpnia 1920 roku, Aoreozona azbasadorori ułoskie.

mu w jako odpowiedź na sspytanie rządu włoskiego

jakie stanowisko wobso ostatnich wypadków zajmajo read Stand

Zjednoczonych w storunka do oprawy rosyjnkiej?

Stanów Zjadnoczonych w nocia tej katogoryomnia odrzace

możność uznania rzadu Sowietów, w sposó ostentacyjny

swoją źyozliność #14 narodu rosyjskiego i wyraża głęboką wiare

w odbudowanie Tielkioj Rosjf.- Tylko etnograficznej Poknoś, Fin

Tardji à to) osgéol Armenji, któza wohodziła w granio» dmc

 

inporjum rosyjkiego Ameryka przyznaje prawo do odezwania ні

od Rosji i do sawodztolneo bytu suwarsmnego. Posatow granice

Rosji , zdaniem rząłu Stanów Zjednoosonych, powinay by

uanenowane i zachowane w osłości

Kopje tej noty zostały oficjalnie zskominikowine rządami

franouskiem 1 |

 

Mead francuski sarengował na nią niezwłocznie w foraie de  
laznoj! omojago premjera, stwierdznjącej zupełna sodą na powi- --

oto postawienie sprawy,

Ostatnie depossy przynkcoły wiadomości, że rząd aogieleki

1 włoski zajmie takie same stanowisko, ponieważ do taktoh sasych ..

wniecków dobzi tych rzadó prewjerzy na zjeśózie w lucernie, i

Aozkolviek pouzioza dellaraoja jea t bespotradafe -.

3°00Root w zuende заходній 

 

prześlwko rządowi sowietów, pośrednio

mor bytu Betonji, Loto7 1 Litwy powino to, że o nich nie wepe=
  

nina vorte.

Teitug viadomości pochodzących s konferonojś w Aydte pr

  



 

stawiośole tyok Państw, maj

aveja nota sbierova, 2ulajasa usania Jotonji, Sote; i Mtry hio

tylke de fact

  

ale 1 do jure.

 

Stosunok Ltey de Polski w cheili bieżącej jest niezdesyiowany

a novo wytworzony stem faktyczny demsga się gwałtownie ozybkieco

jego wyświetlenia.

Przed porażką araji ocervonej pod Taresana Litws,

r. . ratyfikons

 

зкнитіу з Rosją sowiecką tzektat pokoja, który

jej przysneł nie tylko ziemie, które Polska zw swoje uraża, alo

nawet ziemie, których część już przez paryską kenforonoją pokojowa

za zalożąow de Polski uznaną ze tate/222 19 r. /fraktet zosyjsko-5te

uski już osęśoiewo ze taż wprowadzany Ld two objeto w E

postadanie ore66 przyzianych jej tezytorjów , w posiadanie zaś

pozostałych miała wojść we września , w tarainach 6016)» przez

rand sowiecki oznaczonych, Traktat powydusy jast ważnym tylko

dla tych stron, które go podpiesty, Zowozenia międzynązcdowego nie

posiada, Polski nie obowiącuje , W stosunku do Polski przeto rząd

powinien nż do nowego pozomiaienia sia ario»

жаб 1 zachowywać taki faktromoy stan rsoosy, jaki trwał dotyob=

Obecnie, gdy pobita sraje ozezrona osfa się w rozeypoe, a

wojska polskie , podząo jw przed soba, zajmje r powrotem terytor

ja przed niedawnym osanew przes па) вон ве) ето)! zalane,

polacy mogą natknąć" się na Mtwinów w tok

Ktére , koraystajao s salem bolssemiokiogo,

-

objeli w

ане posiadanie na mooy trattato в Вовы Sowincką zawartego. ака-

tek tego rzed polski
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dn.M8.oferpnia rub. sysiet do reatu Titers

BereyeellyWestsg ,zm.

na * linjo Pacha ", którą zajmowali poprzednio na mac; poroma-

  

 

niania sic s Polska i z orow ażoby die unikölgofs worel-

kich nieporosuwień wyłonili komisj, 2157 Zaomnie z komieją pol-

ską zajęże by sig rosstraygnieoiss wszolkich spraw spornych, po-

a dt
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poriqdsy Polska a Kopja toj nety została przed

ataviciolon Moonrate Ententy, przebywająca w Tarszawie.

nie od tego, już od tygodnia, z infojatymy Liter, Sa v Kownie

prowadzone nfofkojelne próby poresunienia sie pomiędzy przedstawi

sraji polskiej z jednej strony, a prosdstarioiolent resta

1ikowokego z drugiej strony.

u Mtowskiej dowodem jest fakt, że

Litwa wyzasiła gotowość zwrśóenis brygady puźkomika Paszawskieco,
Pernoge rodi

 

która po vkroczentu na siemię Mtewoką została rosbrojona i inter-

nowana. Z drugiej strony jednak „niewyjaśuiena jeszcze pozosta

 

prayokyna, dla której wojoka 1 tewskie bez porozumienia sia e rua

" gen pelskin, sajoly Rajgréd, leżący na drodze , prowadzącej do

kugustowa, Siważk i Koma.

1itewóka posiada 11 puźków piechoty, 2 puźki kawaleti

1 około 9) dział, Stanbriska nie są w niej dostosowywane do szarży

sie, że kapitan dowodzi pułkiem, s pułkownik betaljonem-

Dysopplfny w wojoku brak, Staroń sw usponobieni pro-polsko,

elata tu bolaserizaoni, Po rosbiciu osarvanej pot

fyoslimoéé do bolgzovikém amatale anaomis.

obéa attoerdi? sie w Pontemniu, sbosy dia susregen-

оби wokoldoy Koma, Wożkowyszek 1 Korkowej Rudy, Jeńcy wojenni na

si narzekają bazdzo i rwa się do kraju.

+ Obawa ngitaoji bolszewickiej na Litwie stalo wsrasta,
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Tarunkt. traydrtentodnfowago rozejma belaserdoko-finTandaki ago

wojek po obu stronach na pia6 kilo-

metrów od obecnej 1njó frontu, datesigoickikometrony pas neu-

traluy , ograntore

ua utroymani

  

tersou dla roeyjokich statkéx wojemnych de

wschodniej oząśoi snteki , doswolenfe ma handlowy rach rosyjaki

w zatoce obustronne komisje centralae i lokalne dla kontroli ro-

zejmu , Serafin wymówienia rozejm 10-050 dniowy Rozejm ten pozwala

rządowi Sowietów przenieść ożąść wojska z granicy finlandzkiej na

  



 

ша

front sachodni, wnlosasy presoivko Polsoe, Dotyohosan prasnienic-

mo na front nass najsdolnfejseych oficerév

,

a innyai nieta-

kiego Buabelumna, ktéry sümnaoryk eig w waloe na prsesmyka Karel -

skim.»

 

Z nisam fadaych nowyoh wiadomości po sa ten, że wsna-

gaja ale tan vpărey bolosexiokie , oras de stan ustroja wemgtre-

nego 4 reswoju ekononfomego nis potepssa aie worle

  

Notwy obiriloo just pochteniate konforenoji

która odbywa eig w Rydze, Najusilniej pracuja kowiaje i podkomieje

handlowa, patentowa, prawne, portowa, celna, asekuraoyjna, komuni-

kaoyjna, oświatowa, prasowa, sanitarna i tp. - -Zająte за за»

preowst, które mają usteli6 sasody i warunki , regulujące na przysz

1066 tzyb wepdkycia pomiędzy moowretwowi, mającemi na konferencji

anoich przedstawiciel, Komisja kultaralno - soojelna 175,1.

preziela projekt konwsncji nażkowej, którego główne postanpriania

за nastopujące: Państwa Baltyckie będa się starały nawiązać st.

папа па рота intelektualnym z zaohodniemi, założy sa

grantos kolegi» naukowe, wspólny instytut Pasteura, ajednostajnia

program nauk w szkołach Ostateczne zeseluoje wypracuje speofatna

komisja, do której będzi» należało po dwuch przedstawicielz każ-

 

dego Pnństwa, s nianovicie: jeden delegat rządu i jeden Oalegat ska

dej! Tomieja skonowiczna obrndowsła nad sprawami inporti ékapor.

in i postanowiła rezolucję, dotyozącą weksli, oseków, tzat 1 wpro-

wadzenia syntomi motryosnego, m jako dazydest postawiła, ażeby

wszystkie podatki i kontrybucje specjalne na tomary transytone

zostały aniesiene eraz ałoby zostały ujednostejniene

trmnsytowe, Najmniej osznną, jakióbą3 jest komisj polityczna i ko.

do spraw wojskowych. Ita zastrzegła sobie nawot, że w tej
ostatniej udziału brać nie będzie. Ze stronypoli&omnej

na uwigę następujące fakty:
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+/ se konfarenoja nensta de facto istnionie remdu vkraii

depudoiia de sbrad delornoje ukraiztka,podozes gdy przedstaw!

ofelen Białorzeń udziału w obradach odwówiono,

b/. ża wiadomość o naszym powodaeośu wojennem i ротайою araji

oserwonej bywołała pośródniektórych uozestkików konfermocji

stan silnega zieneromnia 3

#5 konferenoja antadetn od preedataricisti Libry doktadntejes

fe określenia

.

stomunks Lite; de Polat, delegno ja

litewika nie byJa ne to pytanto

|

prezgotemane, bo vyjechita

do Kowna, ażby pozozuaień sią w tej sprawie ze swym rznie,

1 dziedzinie wojskowej podobno konfermnoja aże-

by kavarten zostało przymierze zwröcene prascivka Nomji sowi stów

Cale tylko w colu obrony / t.j. o defanzy«

nym w nie ofemnymys /.

Posatem , być może, te Ryga - bliskiej przyszłości stanie

sią miejacen obrnd rosyjsko - polskiej komferenoji ress)oro

pokogowej. Wósk bowiem okusał się zupełnie nie odpowiednim

4 read polski zaproponował przenies śmie obrad do Rygi. Raw

sowietów pobodne preponuje Gâniak, Rewol Tub Borpat . W ostat-

niej chwili nadeszło zawiadomienie, 48 rząd łotewoki zgodził

wig ma to, aby obrady konferencji z Mińska przeniesiono do Rymi

в1 %

  

Z ostatolej chviliva Rpgi nadsosly wiadomafod, revonjace

ne światło na ate maki Titensko - Roteraki ea Mitenokie

obsadziły samowolnie Łilka nia powiatu Ikakotańskiego bez

 

względu na prace komiej! granfosnej 2 loterskie). #

 

nie obawiają się również obsadzenia wybrzeka przez wo

 

bo garatsooy łotowskje w okręgu Połągi otrareaty 198

kas się w pogotowiu Praon jest roze-

тросов tsklem saohowaniea się Litwinów. Istnieje p

 

dopodo

Dieństwo oddania spor M4tawsko ~letersclego pod orseosania asco

rozjenozege, Arbitres bylaby on.  

   



 

dcakolwiek pozernie v estatnioh doiach » Pafotrach Nadbat

tyskich nie saesło nie nowego, to jednak sten ich przechodzi

zatrząśuienia dosyć o4lne. T stosunku do ich bytu politycznego

w ohrś1i obecnej skłąbły skużkó kilku poważnych faktów

z najbLźenoj przesułości. Skutki te stanowią nowe w ich bycie

przeżycia. Do fektów takich w pierwosyw rzędzie naley:

1/. sasarcia traktstér pokojongch lub ustw rozjanczych z Noeja

sowiecka

2/. resgromionte oserwonej wr=ji, a co закон 16916, porażka

rządu sowieckiej Rossi, s ktéra poryZose trak inty £ unouy

zostały zawarte, .

3/. Nota sądu Stanów Zjednoczonych, usuana przeg Prahoja/ a

exsntuncnie prees Angljq i przez Tłooy/, pośrednio овна
 wil

 

дом Zotonji, Lotwie 4 Litwle prawa do sanodielosge

 

bytu państwowego, nierslenego od przyszłej Roaj

Fota ta mieś wywołać w tej lub innej formie protest ze

 

streny Setonji, Zotwy 1 Litwy. One już są usnane de fnoto, 006

już Arja ź7050z państwowow osnodzielnem, One już wohodza w ste-

sunki prame-pæistmons z inner moowrstwami, Z nisi jut tre Ha-

ty posarierata Moja sowiecka, 0 na nie oga silasaco 446 рой

 

takioh tub fznych projektów lub przewidywań polityornych.

nochedsa miadozofoi, a konfermnoji w Rydze, że mają ons wyste-
 

pi6 sa sbiorova cota, ich umnania de jure, Nota taka

postawi w trwie» położenie te vszystkie mocarstrm, które z jeść

no) strong asnady ich by de facto, a z drugiej str

 

lidazyzonaly afe z nota Stanów Zjednoczonych «во tes.ste sech.

   

4 swych stosunków s kuszyka, Jeżeli moowretws intenty

 

ia

moa jo w ebjecia Mowjó sowieckioj, która in prawo to

» preva do suveremnego bytu ostateosie, to

 

» i a mint traktaty zawisza. Stad mogły by wypłynąć niecozchi-

wane i  niepoządano konsekwencją. Z ogólno uzedowoge пас! то:

 

oałogo światu, , só

 

do pokoju wa!
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Lego nie dojdzie i że w najbliższej резуватобої ї ne

aonrots wpiaémients, które bydź Państwa Beltyckie uspokoja, badź

Jaopuję ostateczna w ich sprawie na ozna dłuższy odrooc». Ohwilow»

joinal Państwa to przeźywbją zapołnie grosuniały nosent nlepomois

cf i zdenarsowania

Druzim tatin nosentes jest cafana w polotenia ailitarnes Polak!

z jadnej, m Rosji sowieckiej z drugiej strony. Traktaty z Rosja

rą Peńotwa Nadbaltyokie sarieraży w obwili niepowodzenia

 

umsinÿéo Rosje mowiecka sa gro/nego przeciwśka. Tyrorsson

lan erofay przeoównik został tak poblty, że może nie mieś nair"

możności lub Oronieaie sekartych układów, w z zapasów

bejouych wyszła zypoląsko Polska, której prawa zostały pograkoone

« tzektatnchi, bez oiej, 1008 z jej kraprda semarte,

#5 sponodoważo, #0 wieść o naszym zygolęstwi« wprowadziła ©

niektórych ostonkôr konferemoj! w Rydze w etan wielkiego samiopoz .

enis. P

7 najomâniaje -o położeniu w storunku do Polski pozostaja

Mita. Oouje to ona зана 1. skatak tego w foraie nieofiojal.

  aj r Sella s19 do Polnki o wercegoto prébayoh portraktaoj1, Tira

edbywaie ste chsonte w Kone. Ozuja to jej emsiedzi, bo konteronoje

y Price safutnla od Mtuy dofélojazego okreflonia jej stesanka do

  Hi. Cuaje Polska bo wezwała Mtwę o oofaśgoie się do " Maji

Fooha" 1 wyłonionie komieji do rozpomnania praw spornych. pomiędzy

Polaka £ Dooyzja w tym przedmiocie musi nastąpić jaknmjprę-

does. %

tego

 saga tego Stan faktyczny, tego blog wypadków, Tymage

016, Albowiem wojaka polskie w pościgu за атија огогнова

 

вода zotkoeć się z wojakiem Mtowskiem na tych terenach, któro do

najśoia araji ozorzonej pozostawały w zgkach polskich, w

#tóroni obacnio, korsystejąo z chwilowego zajgeis ich podosas oporao

oi vojuznych przez arzję oservona, savindnglt Miwink na podstawie

Lzetatów zawartych z Ronja sowiecka Pośptaoh w tych apres

drtyosson) cię konicomością. Katy zntarg, którego uniknąć

 

kom %.в vofatevante goina presscko¢a па dredze do poindances 0

lu, #.}. pokopomere воћа епосе ' роћеко - 196: зоре
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badź w drodzo unjó, badź w drodze fodornoji, badé - jok na posza-

tok -w rodza: sawazośa takich umów natury politycznej, wojskowej

i okonomioznej, które usuwałyby tyzo sasowo wszelkie nieporosunie-

ata. W tym klorunku sccaretra Ententy dopomngsty by nem b,ohętnie,

Nota Stanów Zjadnoosonych porażka areji ozorwonej są oko»

1108

przyjaośół politycznych 4 do WMiŻszogo porozumienia się z sąsiada

at, których suworonny był polityczny został ostatnio wseooniony

ofpiazi , zniowalająceni Państwa Nadbaltyckie do szukonia

 

d spotegoweny. Należy aby dyplomacja nasza i wogóle wszyscy przeć=

- sterioiole nasi zagranicą ,a w nzozeg ślnóci w Państwach Hnshal~

oh przebywający, progchyläs to dia nas okoliomodol uziojat-

 

Moment dla tego cola jest zupełnie odpowiedni,

 

  

 

Motaniciel® mosarstw Nadbaltyckich aa sgrommdzeni w Aydse

із або sprawami ckcnoicmnoni, kulturalnosi i pramoni

 

хо postanoriof Foaéle politysmnych. Wajwidoozniej gotowych do-

nie

 

je. Tachaÿa sig. Naleieto by £ chilli obsonej

raystas, pamigtajac o tom, żo sadaniem pblityki polskiej jast

nietylko utrzyma6 Polstę na stońcwisku naturalnego pomiędzy

- zachodcm a wschodem, ole zrobić z niej naturalny łącznik powiądzy

zdłaooą,w południem ./ t j. Państwami na południe od Polski розо-

sononi /. 7 planie roulisaeji togo ostatniego słania utrzyświo

  

 

stosunków z Państwami Nadbaltyokioni odgrywa piot-

zolę

uous cite FUR Rotor

masse

1 фу
«нас-

  

   


